
CÓDIGO  4712026526 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LUZINÓPOLIS-TO PÁGINA  1 /4

ANO  I I I LUZINÓPOLIS,  SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  471

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTARIA N°271-A/2025 2

DECRETO N° 070/2025 3

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZINÓPOLIS-TO

Avenida Goiás, 362 - Centro

Luzinópolis-TO / CEP: 77903-000

João Miguel Castilho L Rei de Margarido

Prefeito Municipal

 

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4712026526

15
13

66
64

28
50

68
43

56
16

48
62

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 09/01/2026 12:35



EDIÇÃO  N˚  471 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/4

CÓDIGO  4712026526 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LUZINÓPOLIS-TO PÁGINA  2 /4

 
 

PORTARIA N°271-A/2025                                 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO(A) 

SERVIDOR(A) PUBLICO(A) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Excelentíssimo Senhor Joao Miguel Castilho Lança Rei de Margarido, 

Prefeito do Município de Luzinópolis, Estado do Tocantins, no uso das   

            atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do(a) Sr.(a) BELMIRO GOMES 

NETO CPF n° 440.465.701-30, para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO(A) 

EXECUTIVO, junto a Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, deste Município. 
 

                     Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE,  

                                        PUBLIQUE-SE,   

                                                                          CUMPRA-SE. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luzinópolis, Estado do Tocantins, 28 de novembro do 

ano de 2025. 

 

 

 

 

 

 

              

           

             JOAO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO 

                                             Prefeito Municipal 
 

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

15
13

66
64

28
50

68
43

56
16

48
62

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 09/01/2026 12:35



EDIÇÃO  N˚  471 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  3/4

CÓDIGO  4712026526 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LUZINÓPOLIS-TO PÁGINA  3 /4

 
 

DECRETO N° 070/2025                                 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS ABAIXO 

RELACIONADOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Excelentíssimo Senhor Joao Miguel Castilho Lança Rei de Margarido, 

Prefeito do Município de Luzinópolis, Estado do Tocantins, no uso das   

            atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

         Art. 1º -  Ficam EXONERADOS os Servidores lotados na Secretaria Municipal de 

Educação abaixo relacionados: 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO 

ORD NOME CPF CARGO CARGA HORÁRIA 

1 ADRIANA DA CRUZ 

SOUZA 

041.669.431-46 ASSESSOR (A) 

ESPECIAL 

40 HORAS  

2 EDIVANE RODRIGUES DA 

COSTA 

930,385.771-20 COORDENADOR 

(A) PEDAGOGICO 

(A) 

30 HORAS 

3 ELIETE BARROS PEREIRA 028.034.11-30 SECRETARIA 

EXECUTIVA 

40 HORAS 

4 ELISANE DE SOUSA MOTA 

DA LUZ 

020.317.981-11 COORDENADOR 

(A) PEDAGOGICO 

(A) 

30 HORAS 

5 JOAQUIM PEREIRA 

ARAUJO 

005.143.021-51 ASSESSOR (A) 

ESPECIAL 

40 HORAS 

6 KENIA DA SILVA BATISTA 

CRUZ 

098.234.461-99 DIRETORA E 

PROGRAMAS 

ESPECIAIS 

40 HORAS 

7 MARIA CARMEM C. DA 

SILVA FERREIRA  

853.543.171-34 COORDENADOR 

(A) PEDAGOGICO 

(A) 

30 HORAS 

8  MARIA DIVINA CARNEIRO 

DA SILVA 

003.964.411-14 SECRETARIA 

EXECUTIVA 

40 HORAS 

9 MARIA NILZETE DA 

COSTA SOUSA 

004.169.381-75 COORDENADOR 

(A) PEDAGOGICO 

(A) 

30 HORAS 

10 MARIA NUNES DE SOUSA 433.776.371-68 COORDENADOR 

(A) PEDAGOGICO 

(A) 

30 HORAS 

11 MARIA RAIMUNDA 

PEREIRA DA SILVA 

809.629.712-00 CHEFE DE 

MERENDA 

ESCOLAR 

40 HORAS 

 

                   

      PREFEITURA  MUNICIPAL          

15
13

66
64

28
50

68
43

56
16

48
62

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 09/01/2026 12:35



EDIÇÃO  N˚  471 SEXTA,  09  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  4/4

CÓDIGO  4712026526 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LUZINÓPOLIS-TO PÁGINA  4 /4

 
12 MARLEY ALVES 

CARNEIRO 

074.054.041-62 SECRETARIA 

EXECUTIVA 

40 HORAS 

13 NOEME BARBOSA DE 

MELO FERNANDES 

975.244.411-34 SECRETARIA 

EXECUTIVA 

40 HORAS 

14 RAIMUNDA DA SILVA 

LIMA MILHOMEM  

023.565.551-10 CHEFE DE 

ALMOXARIFADO 

CENTRAL 

40 HORAS 

15 REISRIVALDO TORRES DA 

SILVA 

028.524.161-31 ASSESSEOR 

ESPECIAL 

40 HORAS 

 

 

   Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE,  

                                        PUBLIQUE-SE,   

                                                                          CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Luzinópolis, Estado do Tocantins, 31 de dezembro do 

ano de 2025. 

              

      

             JOAO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO 

                                             Prefeito Municipal 
 

15
13

66
64

28
50

68
43

56
16

48
62

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LUZINOPOLIS:01631059000140 em 09/01/2026 12:35

http://www.tcpdf.org

		2026-01-09T12:35:05-0300




